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subjekii:Orgesa Begari
Nipt: L. 53308425 L

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2017
Pasqyra e Pozicionit Financiar(Bilanci )

Pé&r Periudhen 01 Shtator-31 Dhjetor 2017

(Té gjitha balancat jané né leké)

Nr.Ne Pasqyren | .
Shenimeve -
__ [Shpjeguese
ATSHKT . R
,‘tlvetMonetare . . - oA

1/1]> Banka AL-11 869,002 6,071,584
1/2|> Arka AI-12 20,648 41,690
Totall 1 889,650 6,113,274
2/1 Ne tm.u pronesne & njésive ekonomlke brenda grup]t
2/2 |Aksionet e veta AIZ-Z
2/3|Té tjera financiare AI2-3
Totali 2
. i arketiues me . . 3 |
3/1 Nga aktlwten i shrytézimit Al-31
3/11)>Te arketueshme nga Kiientet Al-31-1 1,300,020
3/12|>Tatim Fitim Al-31-2 - -
3/13|>Tvsh AJ-31-3 -
3/2|Nga njésité ekonomike brenda arunit AJ-32
3/3|Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése AI-33
3/4|7¢ tiera Al-34
3/5|Kapital i nénshkruar i papaguar Al-35
Totall 3 - 1 30@ 020
enfar i e
4/1 Lende e paré dhe matenale té konsumueshme Al-41 12,293 28 040
4/2 |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte Al-42 - -
4/3 |Produkte t& gatshme Al-43 - -
4/4|Mallra Al-44 1,443,349 1,095,578
4/5 | Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) Al-45 - -
4/6 |AAGIM t& mbajtura pér shitje Al-46 - -
4/7 |Parapagime pér inventar Al-47
i 1,455,642 1,123,618
hpenzime fé sh - I AIS 204,736
& arkétueshme ng 4 | Al6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKUTRA(I[ 2,640,028 8,536,912
. /€ mancmre o \ - ‘ /AII-I - - - -
1/1|Tityj prone5|e né njésité ekonomike brenda gruplt All-11
1/2|Tityj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit All-12
1/3 | Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése All-13
1/4 Tityj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése All-14
1/5|Tituj t6 tjers t& mbajtur si aktive afatgjata All-15
1/6{Tituj té tiers t& huadhénies All-16
Totali 1 1
ive afatgjata materlalg;; A2 ] T . .
AlI-21 - -
Ndertesa All-22 - -
2/3| Impiante dhe makineri All-23 140,381 -
2/4] Pajisje elekironike e informatike(kasa fiskale) All-24 45,500 45,500
2/5| Mobilie dhe orendi AIlL-25 - -
Totali 2 185,881 45,500
: . ... 0 A3 | o . -
= Al
4/1 Koncesmne patenta, ligenca, marka tregtare t& drejta dhe aktive té ngjashme All-41
4/2|Emri Mire All-42
4/3| Parapagime pér AAJM All-43
Totali 4
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Nipt: L 53308425 L.

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2017
Pasqyra e Pozicionit Financiar(Bilanci )

Pé&r Periudhen 01 Shtator-31 Dhjetor 2017

(TE gjitha balancat jané né leks)

|Nr.Ne Pasqyren
__|Shenimeve
Shpjeguese

/ o -

1 [Titujt e huamarrjes DI-1

2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé Di-2

>Qverdrafte bankare DI-2-1

>Detyrime ndaj institucioneve te kreditit DE-2-2

3|Arkétime né avancé pér porosi DI-3
4|T& pagueshme pér aktivitetin o shirytézimit ndaj furnitoreve DI-4 278,457 98,400

5|Déftesa t& pagueshme DI-5

6]Ts pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit DI-6

7|7¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése DI-7
8{7e pagueshme ndaj punonjésve DI-8 4, 5 52,()39
9lTe pagueshme ndaj sigurimeve shogerore DI-9 13,848 67,872

10(7e pagueshme pér detyrimet tatimore-Akcize DI-10
117& pagueshme pér detyrimet tatimore-Tafim Fiim DI-11 28,449 24,249
12]7& pagueshme pér detyrimet tatimore TVSH DI-12 17,823 946,318

13 |Tatim ne burim DI-13

1d]te tiere D14 T T

14/1 |Divident per tu paguar Di-14-1

147276 tiere Bl-142

15/18p ey ' ' DL-15

16 DI-16

17ie . ) BI-17,
TOTALII DETYR. AFATSHKURTRA [11] 338,576 5,688,878
il DETYRIMET AFATGJATA DIT 0 0

1|Titujt € huamarrjes DII-1

2 Detyrime ndaj institucioneve 1& kredisé DII-2

2/1 >Qera Financiare DII-2-1

22 >Huamarrje afatgjata DIE-2-2

3 |Arkétimet n& avance pér porosi DI-3

4l1s pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit DII-4

5|Déftesa té pagueshme DII-5

6|1 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit DIiI-6

7i18 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése DIH-7

8]17é tjera t& pagueshme DH-S

DII-9

DII-10

v » , DH-11

11-1}Provizione pér pensionet DH-11-1

11-2[Provizione té tjera DII-11-2

| Betyrime fatinio DIz

TOTALIIDETYR. AFATGJATA (ID)

TOTALI I DETYRIMEVE(I+IT 338,576 5,688,878

Il |KAPITALI DHE REZERVAT K
KII-1 2,293,535 2,741,915

KIII-2

KIII-3

. . KIII-4

> Rezerva Ligjore KII-4-1

>Rezerva statutore KII-4-2

>Rezerva te Tjera KII-4-3

5 9 Fitimet e pa shperndara KIS
6 10 Fitime (humbja) e vitit financiar KIIl-6 193,798 151,620
2,487,333 2,893,535

TOTALI I KAPITALIT (i J
YR E DHE KAPITALIT (1,11 2825909

t mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Shenlme
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Nipt: L 53308425 L

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2017
Pasqyra e Performances(e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)
Pé&r Periudhen 01 Shtator-31 Dhjetor 2017
(Té giith 5 1E leka

Tel

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit ARI (701;704:705) 1,975,344 7,968,521
2|Ndryshimet ne inventarin te prod: te hem dhe prodhimit ne proces AR2(714)
3|Punae kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar AR3
4|Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit AR4  (708)
SH1(601;6023;6024;6025,6026
5|Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 605) (1,379,661) (2,336,003)
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme SHI-T{60T;6023; 6024,6075;
6026:605) (1,379,661) (2,336,003)
Té tiera shpenzime SHI-2 =
6|Kosto e Punes (346,197) (620,827)
Pagat e personelit SN-1(641) (267,000) (485, 000)
Shpenimet e sigurimeve shog. e sh SNS-2(6:44) (73,197) (135,827)
7|Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale SH3
8|Shpenzime konsumi dhe amortizimi SH4
SN7(611:613;616;618:626:628
9|Shpenzime té tjera shfrytazimi e :638,657) ! 27488
10| FITiM HUMBJE(PARA TATIMIT) NGA AKTIVITETI{1+2+3+4+5+6+7+8+9) 227,998 -
11 Te Ardhurat te tjera ARS
1. Té ardhura nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas t&
11-1 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) AR5-1
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
11-2 vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) AR5
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura t& tiera t& ngjashme (paragitur vecmas té
11-3 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ARS5-3
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
12 |afatshkurtra SH6
13 |Shpenzime financiare SH7
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet pér t'u
13-1 paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) SHT7-1
13-2 2. Shpenzime t & tjera financiare SH7-2
14|Pjesae fitimit/humbjes nga piesémarrjet - -
15|Fitimi/Humbja para tatimit 227,998 484,982
16| Shpenzimi i tatimit mbi fitimin SHS 34,200 24,249
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 34,200 24,249
2. Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré -
3. Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve -
17|Fitimi/Humbja e vitit 193,798 460,733
Fitimi/Humbija e vitit per:
1.Pronarét e njésisé ekonomike mémé 193,798 460,733
)]
2.Interesat jo-kontrolluese

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2017
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

(Bazuar ne Kasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)
Pér Periudhen 01 Shtator-31 Dhjetor 2017

(T& gjitha balancat jané né leké)

Fitimi/Humbja e vitit 193,798 460,733

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 193,798 460,733
Tota!éi & ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
1.P§onarét e njésisé ekonomike mémé 193,798 460,733

2.Interesat jo-kontroll
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Subjekti:Orgesa Beqari
Nipt: L 53308425 L

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2017

Pasqyra e njedhjes s& parasé(cash flow) : Metoda Direkte
Pér Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2017
(7€ gjitha balancat joné né leké)

Il Fluksi Monetar nga Veprimtarite e Shfyriezimit - .
a Mjete Monetare te arketuara nga Kiientet HMM-VS01 3,522,686 8,153,943
b Mijete Monetare te Paguara ndaj Furnitoreve dhe Punonjesve DMM-VS02 (2,358,882) (4,152,994)
c Pagesa té tjera(tvsh,qera,komisione bankare,taksa vendore etj) DIMM-VS03 (5,757,428) {6,250)
1|MM te ardhura nga veprimtarite (4,593,624) 3,994,699
2|interesi | Paguar FD-VS03
3| Tatimi mbi Fitimin | Paguar FD-vS04 (30,000) -
Mjete monetare neto nga/(perdorur né) aktivitetin ¢ shfrytézimit | _ | @enem  assages
1} Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(] Erderir ng) akt‘i\;ifeﬁnf‘e‘inveﬁimit‘ ... . =
1|Para neto t& Ppérdorura pér blerjen e filialeve DMM-Al-1
2|Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve . HMM-AI-1
3 |Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale DMM-AI-2
4 |Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale HMM-AI-2
5|Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera DMM-AI-3
6]Arkstime nga shitja e investimeve t& tjera HHM-AI-3
7|Dividenté t& arkétuar HMM-Al-4
| Miete monetare néto nga/iptrdorur a8) a jitetin e investimit - .
MH[Fluksi i Mieteve Monetare nga/(perdoru né) aktiv itotn o financimit ..
1|Te ardhura nga Emetimi | Kapitalit aksionar FH-AF-1 (600,000) 2,000,000
2|Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral FH-AF-2
3 [Hua t& arkétuara FH-AF-3
4 |Pagesa e kostove t& transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté FD-AF-1
5|Riblerje e aksioneve t& veta FD-AF-1
6|Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral FD-AF-2
7 |Pagesa e huave FD-AF-3
8|Pagesé e detyrimeve té girasé financiare FD-AF-4
9|Interes i paguar FD-AF-5
10|Dividendé té paguar FD-AF-6 ] ]
.  neto noa/(pérdorur né) aktivitetin e financimit | (eooooo)f 3000000
Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve mond FNMM (5,223,624) 5,994,699
Miete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare ma 1 janar MM1J ' 113274 118,575
Efekti i luhatjeve t& kursit t& k8mbimit t& mjeteve monetare FKK -
|Miete monetare dhe ekuivalents ta mieteve monetare mé 3t dijetor | |vsion. . 889650 Gi3ama
BILANCI 889,650
diferenca -
fﬁ
/ f
ff\; é’f
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéte pj
Plotesimi i te dhenave t& késaj
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e

esé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
piese duhet t& bahet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontahal

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém & pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatities se PF - Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)

4 Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
ransaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vilimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshie e siguruar
iuke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
hpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
ene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
njaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

3. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tjj Pasqyrat Financiare
ine hartuar vetem per zera materiale.

8. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

abime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligiore

- Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te tepruar,pa nen e mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare |
lie e pare.(SKK 4: )

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
hte vleresuar me kosto. (SKK 5;)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
resat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
iNC me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)

Per periudhen ushtrimore nuk eshte llogaritur amortizim per efekte fiskale
- Per pajisjen fiskale nuk eshte llogaritur amortizim, pasi jane renduar shpenzimet
me vleren e mirembajtjes vjetore prej 8960 lek.
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3.1

3.4

4.1
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka

Nr

Emri i Bankes

Monedha

Nr llogarise

Viera ne
valute

Kursi
fund vitit

e
Viera ne

leke

A

Raiffeisen bank

lek

intesa SanPaolo

lek

83065235301

869,002]

Totali

869,002

Arks

Nr

EMERTIMI

Viera ne
valute

Kursi
fund vitit

Arka ne Leke

Arka ne Euro

Arka ne Doilare

\

Pulla tatimore, bileta,te tiera me vlere

Totali

~Viera ne |
leke
20,648

SN e
e
Il

{2

v

VVVVVVVVVVVVV

(L

VVVVVYVYVy

Té drejta t& arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit

Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore

Parapagime t& dhéna

Tatime té tjera per punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marre

Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér t'u kthyer
Tatimi n& burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vierg
Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitoré té tjers, kreditors te& tieré (teprica debitore)
Llogari t& pérkohshme ose né pritje

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per cdo ze si me sipe

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés(ushqgim blegtorie)

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té tiera

Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve t& para
Zhvlerésimi i materialeve t& tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra

r

12,293

T 1L

20648

Lt

1,443 349



Inventari | Liogarise "Furnitore” per daten 31,12 2017

Tatimpaguesi: Orgesa Beqari
NIPTI: 1. 53308425 L
Aktiviteti: Farmaci Veterinare

Numri FATURA Furnitori Shuma e
rendor| Nr. Nr serie date Emri Rrethi Nipt Detyrimit
1 Bo| 39087085  D4/11/2017|DB.U. FIER FIER KaZ306406K 97124
2 d7)  33087097)  31/12/2017|DB.UFIER FIER KoZ30B40RK 181,333
3
4
5
SHUMA LEKE 278,457

Person Fizik
Orgesa BEQARI
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